
MEZINÁRODNÍ VĚDECKÁ KONFERENCE 

ATLETIKA 2015 
20. listopadu 2015 

PROGRAM KONFERENCE 
 
 
 

Univerzita Karlova v Praze   

Fakulta tělesné výchovy a sportu   
  
 

                                                   Jednání konference proběhne ve dvou sekcích:  
 

Sportovní trénink v atletice 
Kondiční trénink v atletice a atletika ve školní tělesné výchově 

 
 

Jednací  jazyky: čeština, slovenština, angličtina 
 
 



 

VĚDECKÝ VÝBOR 
Prof. Ing. Václav Bunc, CSc. (proděkan pro vědu, výzkum, doktorské studium a rigorózní řízení FTVS 

UK, Praha, ČR) 
Prof. PaedDr. Ivan Čillík, CSc. (vedoucí katedry tělesné výchovy a sportu, FF UMB, Banská Bystrica, 

Slovensko)   
Prof. PaedDr. Tomáš Kampmiller, Ph.D. (vedoucí katedry atletiky FTVŠ UK, Bratislava, Slovensko) 

Doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. (předseda České kinatropologické společnosti, FTVS UK, Praha, ČR)  
Doc. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. (šéfredaktor recenzovaného vědeckého časopisu Česká kinantropologie, 

FTVS UK, Praha, ČR)   
Doc. Mgr. Marián Vanderka, Ph.D. (děkan FTVŠ UK, Bratislava, Slovensko) 

PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. (proděkanka pro studijní záležitosti FTVS UK, Praha, ČR) 

 

VĚDECKÝ SEKRETÁŘ  
Mgr. Kristina Volfová, MsC. 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D. (předseda)  

PaedDr. et RNDr. Pavel Červinka, Ph.D. 
Mgr. Jan Feher 

Mgr. Vladimír Hojka, Ph.D. 
Mgr. Kristina Volfová, MsC. 

Mgr. Jan Jirovec 
Mgr. Daniel Musil 
Bc. Filip Čermák  
Mgr. Jan Pernica 

 
 

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO 
PaedDr. Libor Varhaník (předseda Českého atletického svazu, absolvent FTVS) 

Carlo Capalbo (zakladatel Prague International Marathon)  
Mgr. Imrich Bugár (mistr světa v hodu diskem z roku 1983, absolvent FTVS)  

Doc. Věra Millerová, CSc. (dlouholetá členka katedry atletiky FTVS) 
PhDr. Jaroslav Hlína, CSc. (dlouholetý člen katedry atletiky FTVS) 

PaedDr. Jaroslava Segeťová (dlouholetá členka katedry atletiky FTVS) 
Petr Krátký (dlouholetý člen katedry atletiky FTVS) 

PaedDr. Vladimír Korbel (dlouholetý člen katedry atletiky FTVS)   
PaedDr. Jana Kolčiterová (dlouholetá členka katedry atletiky FTVS)    



Pátek 20. listopadu 2015 

8:30 - 9:30   Příjezd a prezentace účastníků  
 (vestibul FTVS UK, José Martího 31, 162 52 Praha 6 - Veleslavín) 
                                    
10:00                             Slavnostní zahájení konference (posluchárna P1) 
                                       doc. MUDr. Eva KOHLÍKOVÁ, CSc., děkanka FTVS UK v Praze  
                                       prof. PhDr. Martin KOVÁŘ, Ph.D., prorektor pro vnější vztahy UK v Praze 
 
10:10 – 12:50  Pozvané přednášky v plénu (posluchárna P1) 

  
10:10 – 10:40 PaedDr. Libor VARHANÍK, předseda Českého atletického svazu, místopředseda 

Českého olympijského výboru, člen Rady EA,   Česká republika 
Halové mistrovství Evropy 2015 v Praze, závěrečné zhodnocení 
 

10:40 - 11:10  Carlo CAPALBO, zakladatel Prague International Marathon, Itálie 
RunCzech běžecká liga 

  
11:10 - 12:00  doc. Mgr. Marián VANDERKA, Ph.D., děkan FTVŠ UK, Bratislava, Slovensko 
                                       Optimalizace silového tréninku 
 
12:00 – 12:50         prof. PaedDr. Ivan ČILLÍK, CSc., vedoucí katedry tělesné výchovy a sportu FF  
                                       UMB, Banská Bystrica, Slovensko  
                                       Atletika pro děti a účinnost přípravy 
 
12:50 – 14:00  Oběd 
 
14:00 - 18:00 Jednání v sekcích 
 
18:00 Zakončení konference  - souhrnné zprávy z jednotlivých sekcí (předsedající) 

 Slavnostní recepce (Krafárna - 1. patro u kongresového sálu) 

 

SEKCE č.1: Sportovní trénink v atletice  

Místo: učebna P1 - 3. patro 

Začátek: 14:00 hod. 

Předsedající: PaedDr. Jitka VINDUŠKOVÁ, CSc., doc. Mgr. Marián VANDERKA, Ph.D.   

 
 
SEKCE č.2: Kondiční trénink v atletice a atletika ve školní tělesné výchově  

Místo: učebna U7 - 3. patro 

Začátek: 14:00 hod. 

Předsedající: Prof. PaedDr. Ivan ČILLÍK, CSc., PhDr. Aleš KAPLAN, Ph.D. 

 



SEKCE č.1: Sportovní trénink v atletice  

Místo: učebna P1 - 3. patro 

Začátek: 14:00 hod. 

 

Předsedající: PaedDr. Jitka VINDUŠKOVÁ, CSc.  

Příspěvky:  

14.00 ISKRA JANUSZ, PIETRZAK MICHAL  
The 400 meters hurdle event and the changes in the tactical race strategies in men prior and after 2000 

 
14.15 SEMERÁD MIROSLAV   
Vývoj světové výkonnosti při zavádění nových atletických disciplín žen na příkladu hodu kladivem a 3000 m 
překážek 
 
14.30 LACZO EUGEN, ŽIŠKA PETER 
Vplyv tréningového zaťaženia na rozvoj rýchlostno - silových schopností, aeróbnej a anaeróbnej vytrvalosti 
v prípravnom období bežca na 400 m. 
 
14.45 BROĎÁNI JAROSLAV, SPIŠIAK MATEJ, TÓTH MATEJ 
Periodizácia ročného tréningového cyklu u majstra sveta z Pekingu 2015 v chôdzi na 50 km  
 
15.00 PUPIŠ MARTIN, SPIŠIAK MATEJ, TÓTH MATEJ 
Analýza tréningové a pretekového zaťaženia majstra sveta v chôdzi na 50 km  
 
15.15 CZAKOVÁ MÁRIA, PUPIŠ MARTIN 
Variabilita tempa chodkyne na 20 km počas pretekov 
 
15.30 NAWROCKA MONIKA, DYGACZ AGNIESZKA  
Dynamic of volatity sports result changes in 50 km race-walking 
 
15.45 KOVÁŘOVÁ LENKA, JURIČ MIROSLAV 
Ověření přesnosti vybraných běžeckých sporttesterů vybavených GPS pro řízení tréninku 
 
16.00 - 16.15 coffee break 

Předsedající: doc. Mgr. Marián VANDERKA, Ph.D.   
16.15 VAVÁK MIROSLAV, CIHOVÁ IVETA, SLOUKA PAVEL 
Model olympijskej prípravy Lucie Hrivnák-Klocovej na OH 2016 na základe vyhodnotenia OH 2004, 2008 
a 2012 
 
16.30 VINDUŠKOVÁ JITKA 
Bodová struktura výkonů v desetiboji 
 
16.45 BAHENSKÝ PETR 
Vliv zkráceného tréninkového kempu v 1000 m n. m. na vybrané funkční a biochemické parametry mladých 
běžců 
 
17.00 FEHER JAN, KAPLAN ALEŠ 
Výklad a rozbor pravidla 162.6 o chybném startu 
 
17.15 JEŘÁBEK PETR, DRHLÍK PATRIK 
Evidence tréninkového zatížení pomocí internetové aplikace 
 
17.30 ČERVINKA PAVEL 
Trénink etiopských běžců – příčina jejich výkonnosti 



 
SEKCE č.2: Kondiční trénink v atletice a atletika ve školní tělesné výchově  

Místo: učebna U7 - 3. patro  

Začátek: 14:00 hod. 

 

Předsedající: Prof. PaedDr. Ivan ČILLÍK, CSc. 

Příspěvky:  

14.00 ŠČIBRÁNY ADAM, OLASZ DÁVID, VANDERKA MARIÁN 
Vplyv všeobecnej a špeciálnej tonizácie na motorickú výkonnosť  
 
14.15 HOJKA VLADIMÍR, RABA LUKÁŠ 
Vliv svalové únavy na změny ve spektrálním EMG při opakovaném cvičení na legpressu 
 
14.30 MUSIL DANIEL 
Výskyt prvků reflexní lokomoce při přeběhu překážky 
 
14.45 HOJKA VLADIMÍR, FEHER JAN, ZAHÁLKA FRANTIŠEK, MALÝ TOMÁŠ, JEBAVÝ RADIM,  
         GRYC TOMÁŠ 
Souběžná validita čtyř metod měření vertikálního výskoku 
 

15.00 ROZIM ROBERT 
Vplyv atletických cvičení na rozvoj kondičných a koordinačných schopností 14 - ročných basketbalistov   
 
15.15 ZELKO AUREL, LACZO EUGEN, KOVÁČ MILAN 
Monitorovanie vybraných silových, biochemických a klinických parametrov po aplikácii špecializovaného 
silového programu u onkologických pacientov  
 
15.30-15.45 Cofee break 
Předsedající: PhDr. Aleš KAPLAN, Ph.D. 
15.45 ČERMÁK FILIP, JEBAVÝ RADIM 
Porovnání testových parametrů světových oštěpařů  
 
16.00 KRÁLOVÁ TEREZA, VANDERKA MARIÁN, CACEK JAN 
Intraindividuální závislost mezi výkonem v hodu kladivem a úrovní obecných a speciálních silových schopností 
u vrcholové kladivářky  
  
16.15 KAPLAN ALEŠ, BRÁZDOVÁ KRISTINA  
Funkční vyhodnocení stability stoje u reprezentantek ČR v basketbale 
 
16.30 LEDNICKÝ ANTON, DOLEŽAJOVÁ LADISLAVA 
Hodnotenie výkonnosti študentiek FTVŠ UK v atletickom viacboji  
 
16.45 KAPLAN ALEŠ, DRNCOVÁ LUCIE  
Názory dětí na atletiku v atletických klubech vybraného regionu 
 
17.00 ČERVINKA PAVEL 
Případová studie dlouhodobého sledování změn ve vztahu k pohybové aktivitě 
 

 

 

 

 


